มีการจัดระบบกลไกการประกันคุณภาพการศึกษา มีการสร้างและร่วมมือกับเครือข่ายบัณฑิตศึกษาในกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ และระดับประเทศ มีกลไกการเชื่อมโยงทางวิชาการในระดับภูมิภาค และระดับชาติบนฐานทางวิชาการ

อย่างไรก็ตาม บัณฑิตวิทยาลัยได้รับผลกระทบจากการได้รับงบประมาณแผ่นดินปี พ.ศ. 2563 ลำช้า และสถานการณ์ไวรัสโคโรนา 2019 จึงทำให้การดำเนินงานอาจไม่เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ ทั้งในเชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ และเชิงเวลา

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลณัฐ พลวัน
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย

คำนำ